ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ИНВЕСТИЦИЯМ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Смольным, Санкг-1 Ic 'iepoypi. 191060
Тел. (812) 576-6988 Фак'С 576-6081

K-mail: info(((;cisp.gov.spb.ru
IUlp://w\vw.gm .spb.ru

()K II0  7143(i3.W О К ОГУ  2,^00280 О ГРИ  1047844000082
11Н Н.'КП 11 784200555.' 7 8 4 2 0 1001

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель Комитета
по инвестициям
Санкт-Пегербургг

Н а № от

И.А. Бабюк

ПРОТОКОЛ
заседания подгруппы 2 «Инфраструктура и механизмы поддержки

бизнеса» рабочей группы «Улучшение инвестиционной деятельности»
Штаба по улучшению условий ведения бизнеса в Санкт-Петербурге

(далее - подгруппа)

Заседание началось 09.11.2016 в 16:00

Заседание вел:

К ом ит& тю  Н)1В»СТИЦИЯМ
№  01 -05.3255Л 6-0-0

от 09.11.2018

Синкин
Дмитрий Борисович

Первый заместитель председателя
Комитета но инвестициям Санкт-Петербурга

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Приглашенные: 11 человек (список прилагается)

СЛУШАЛИ:
1. Выработка рекомендаций но итогам рассмотрения показателей

Национального рейтинга и пунктов регионального инвестиционного стандарта:
- Региональная организация но привлечению инвестиций и работе

с инвесторами;
- Региональный Совет по улучшению инвестиционного климата;

Наличие в субъекте Российской Федерации единого регламента
сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна».

2. Рассмотрение вопроса о случаях отказа налоговыми органами налоговых
льгот, предусмотренных законодательством Санкт-Петербурга (по инициативе
Е.Г. Лясковской).

3. Рассмотрение предложений для подготовки
нодгрунны и перечня вопросов на 2017 год.

графика заседаний

-

000592472937

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию участников заседания подгруппы
о предложениях по перечню количественных и качественных показателей
эффективности деятельности СПБ ГБУ «Управление инвестиций», в том числе
в разрезе отделов (далее -  СПБ ГБУ «УИ»), а также о целесообразности
внедрения в рамках опроса получателей услуг СПБ ГБУ «УИ» разделения
респондентов на группы в соответствии с установленными критериями
(стратег, гчп, объем инвестиций, социальный эффект).

1.2. Принять к сведению информацию участников подгруппы
о целесообразности телефонных переговоров руководящего состава Комитета
по инвестициям Санкт-Петербурга с руководителями компаний-инвесторов
на регулярной основе для выяснения возникающих вопросов на всех этапах
сопровождения проектов и предоставления услуг СПБ ГБУ «УИ» и оценки
эффективности их решения.

1.3. На основе поступивших предложений сформировать перечень
показателей эффективности СПБ ГБУ «УИ» и направить в адрес
Санкт-Петербургского государственного университета для анализа, оценки
и подготовки дополнительных предложений.

Ответственные: Синкин Д.Б., Киселева Е.В., Александрова Е.В.
Срок: 14.11.2016

1.4. При наличии направить в Комитет по инвестициям Санкт-Петербурга
предложения по дополнению перечня показателей эффективности деятельности
СПБ ГБУ «УИ».

Ответственные: участники заседания
Срок: 21.11.2016.

2.1. Направить в Комитет по инвестициям Санкт-Петербурга перечень
представителей Американской торговой палаты в России, готовых принять
участие в совещании по вопросам не предоставления налоговыми органами
налоговых льгот с приложением информационных справок.

Ответственные: Чернобровкина М.И.
Срок: 18.11.2016.

2.2. Организовать совещание с приглашением представителей Американской
торговой палаты в России (п.2.1 настоящего Протокола), Комитета финансов
Санкт-Петербурга, Комитета по экономической политике и стратегическому
планированию Санкт-Петербурга, представителей ФПС России
(при необходимости по согласованию с представителями Американской
торговой палаты в России).

Ответственные: Рейман В.Н. Синкин Д.Б.
С р о к :  16.12.2016.

3.1. Принять к сведению информацию В.Г. Трунова о необходимости
синхронизации деятельности Штаба по улучшению условий ведения бизнеса
в Санкт-Петербурге, рабочих групп Штаба и экспертной группы
АСИ по мониторингу внедрения регионального инвестиционного стандарта в
Санкт-Петербурге.

3.2. В целях синхронизации работы, направленной на улучшение
инвестиционного климата, а также в целях повышения эффективности работы,
направленной на улучшение позиций Санкт-Петербурга в Национальном
рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах РФ, организовать
совещание по рассмотрению возможности создания единого плана работы
(«дорожной карты») на 2017 год для Экспертной группы АСИ по мониторингу
внедрения регионального инвестиционного стандарта в Санкт-Петербурге
и Штаба по улучшению условий ведения бизнеса в Санкт-Петербурге
(в том числе рабочих групп).

Ответственные: Рейман В.П., Синкин Д.Б.
С р о к :  15.12.2016.

Заседание завершилось в 17:30

список УЧАСТНИКОВ:

№

п/п
ФИО Должность

1 2 3

1. Бабинер
Дмитрий Борисович

Руководитель налоговой и юридической практики
EY в Санкт-Петербурге

2. Быценко
Мария Александровна

Заместитель начальника отдела подготовки
документов для торгов СПБ ГБУ «Управление
инвестиций»

3. Гребенюк
Александр Юрьевич

Управляющий партнер филиала компании «Эрнст
энд Янг (СНГ) Б.В.» в г. Санкт-Петербурге

4. Ефремкин
Степан Александрович

Начальник юридического отдела
СПБ ГБУ «Управление инвестиций»

5. Киселева
Елена Валерьевна

Ведущий специалист отдела формирования
и сопровождения инвестиционных проектов
Комитета по инвестициям Санкт-Петербурга

6. Лясковская
Елена Геннадьевна

Директор отдела налогообложения
ООО «НрайсвотерхаусКуперс Консультирование»

7. Рейман
Вадим Николаевич

Исполняющий обязанности начальника отдела по
улучшению регуляторной среды
Проектного управления -  проектного офиса
Администрации Губернатора Санкт-Петербурга

8. Синкин
Дмитрий Борисович

Первый заместитель председателя Комитета
по инвестициям Санкт-Петербурга

9. Титов
Виктор Олегович

Ассиетент кафедры теории кредита
и финансового менеджмента
Санкт-Петербургского государственного
университета, кандидат экономических наук

10. Трунов
Владимир Геннадьевич

Координатор Экспертной группы по Стандарту,
директор по связям с органами государственной
власти Аппарат НП «Клуб лидеров
по продвижению инициатив бизнеса»
Санкт-Петербург и Ленинградская область

11. Чернобровкина
Мария Ильинична

Исполнительный директор Санкт-Петербургского
представительства Американской торговой палаты
в России